
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Přehled událostí - celkový přehled zásahů 

týden : 14. - 20. března 2016

Datum ohlášení Adresa události Zasahující jed. HZS/SDH Popis události Složky IZS

14.3.2016
14. 03. 2016 Olomouc, Nová Ulice, Hynaisova, Zimní Činnost KOPIS bez JPO - bypass objektu 

07:30:48 stadion Olomouc,Hynaisova Namiro Olomouc.

14. 03. 2016 Olomouc, Holice, Přerovská Stanice Olomouc Nehoda dodávky a nákladního vozidla, Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

09:53:18 vyproštění osob. služba

14. 03. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Přátelství Stanice Hranice Snesení nadměrného pacienta a naložení Zdravotnická záchranná služba

10:32:43 do sanitního vozu.

14. 03. 2016 Olomouc, Medlov Stanice Uničov Požár traktoru. Policie ČR, Obecní zastupitelstvo, 

10:47:20 Podniky, firmy, Ostatní 

subjekty(název), Org. životního 

prostředí (ČIŽP atd.), SÚS - Správa a 

údržba silnic

14. 03. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Záchrana nemohoucí osoby v bytě. Zdravotnická záchranná služba, 

10:56:43 Struhlovsko Obecní policie

14. 03. 2016 Prostějov, Prostějov, Okružní Stanice Prostějov Zraněná osoba v zamčeném bytě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

11:04:40 služba, Obecní policie

14. 03. 2016 Olomouc, Nová Ulice, I. P. Pavlova Stanice Olomouc Asistence PČR. Policie ČR

11:32:09

14. 03. 2016 Olomouc, Krčmaň, Krčmaň Stanice Přerov Likvidace následků nehody dvou osobních Policie ČR

14:20:50 vozidel.

14. 03. 2016 Prostějov, Kralice na Hané, Kralice na Stanice Prostějov Likvidace požáru trávy. Policie ČR

14:46:20 Hané

14. 03. 2016 Prostějov, Kralice na Hané, Kralice na Stanice Prostějov Odstranění následků dopravní nehody. Policie ČR

14:54:13 Hané, Kralický Háj, Kralická

14. 03. 2016 Šumperk, Mohelnice, Družstevní, Hella Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Planý poplach - signalizace EPS. Policie ČR

17:43:19 Mohelnice obj. 307

14. 03. 2016 Olomouc, Křelov-Břuchotín, Křelov Stanice Olomouc, Křelov - Břuchotín Nenahlášené pálení balíku sena-planý Policie ČR

18:44:56 poplach.

14. 03. 2016 Jeseník, Zlaté Hory, Zlaté Hory Stanice Jeseník, Zlaté Hory 1 - PV Odstranění stromu z komunikace.

18:55:52

14. 03. 2016 Olomouc, Blatec, Blatec Stanice Olomouc Požár osobního automobilu. Policie ČR

19:29:55

14. 03. 2016 Přerov, Olšovec, Olšovec Stanice Hranice, Olšovec Likvidace požáru hromad klestí. Policie ČR

20:00:48

15.3.2016
15. 03. 2016 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Dolní Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Požár dvou osobních vozidel- uhašeno Policie ČR, Policie ČR

03:02:48 Krčmy před příjezdem jednotek.

15. 03. 2016 Šumperk, Zábřeh, Zábřeh, Závořická Činnost KOPIS bez JPO - ověření Policie ČR

06:55:21 nahlášeného pálení.

15. 03. 2016 Jeseník, Písečná, Písečná Stanice Jeseník, Písečná Záchrana psa z potoka. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 1 svodné hlášení-přehled událostí



10:17:03

15. 03. 2016 Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů Stanice Olomouc Vyproštění osoby z vany. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:36:17 služba

15. 03. 2016 Prostějov, Prostějov, Slovenská Stanice Prostějov Zraněná osoba v zamčeném bytě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

10:50:20 služba

15. 03. 2016 Jeseník, Vápenná, Vápenná Stanice Jeseník, Vápenná H Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR

14:52:11

15. 03. 2016 Šumperk, Kopřivná, Lužná Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR

16:30:22 osobního auta.

15. 03. 2016 Olomouc, Povel, Schweitzerova Činnost KOPIS bez JPO - zjištění stavu SÚS - Správa a údržba silnic

17:18:22 komunikací.

15. 03. 2016 Šumperk, Hanušovice, Hanušovice, Stanice Šumperk, Hanušovice 1 - PH Požár sazí v komíně rodinného domu. Policie ČR

18:08:25 Jesenická

15. 03. 2016 Olomouc, Hodolany, Sladkovského Stanice Olomouc Otevření bytu, nemocná osoba uvnitř. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

18:23:39 služba

15. 03. 2016 Jeseník, Bělá pod Pradědem, Adolfovice Stanice Jeseník, Bělá pod Pradědem Odstranění stromu z komunikace.

18:58:45

15. 03. 2016 Jeseník, Zlaté Hory, Zlaté Hory, Sokolská Zlaté Hory 1 - PV Otvevření bytu za asistence policie. Policie ČR

20:17:30

16.3.2016
16. 03. 2016 Přerov, Radslavice, Radslavice Stanice Přerov, Radslavice - H Likvidace následků dopravní nehody 

00:16:10 jednoho vozidla bez zranění.

16. 03. 2016 Olomouc, Uničov, Uničov, Gen. Svobody Stanice Uničov Otevření bytu na žádost policie. Policie ČR

03:10:30

16. 03. 2016 Přerov, Lipník nad Bečvou, Lipník nad Stanice Hranice Likvidace požáru dodávky na dálnici. Policie ČR

05:42:03 Bečvou I-Město

16. 03. 2016 Olomouc, Nový Svět, Ručilova Stanice Olomouc Otevření bytu - uvnitř nebyla zraněná Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

08:19:53 osoba. služba

16. 03. 2016 Šumperk, Šumperk, Žerotínova Test technologie na stanici Šumperk.

08:50:16

16. 03. 2016 Prostějov, Prostějov, Vápenice Stanice Prostějov Podezření na únik plynu z karmy - Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

08:56:56 negativní měření. služba

16. 03. 2016 Prostějov, Konice, Konice, Na Příhonech Stanice Olomouc, Stanice Prostějov, Destrukce části rodinného domu. Policie ČR, Obecní policie, 

09:22:28 Stanice Konice, Konice 2 Pohotovostní služba el. rozvodných 

závod, Plynárenská pohotovostní 

služba, Vodárenská pohotovostní 

služba, Obecní zastupitelstvo, Ostatní 

subjekty(název), Ostatní 

subjekty(název)

16. 03. 2016 Jeseník, Velké Kunětice, Velké Kunětice Stanice Jeseník, Mikulovice 1 Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

09:38:43 služba

16. 03. 2016 Olomouc, Uničov, Uničov, J. z Poděbrad, Alarm v objektu

11:37:21 Požární stanice Uničov, HZS OLK, obj. č. 

2561

16. 03. 2016 Olomouc, Šternberk, Jesenická Stanice Šternberk Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 2 svodné hlášení-přehled událostí



14:46:11

16. 03. 2016 Olomouc, Chválkovice, Selské nám. Stanice Olomouc Likvidace požáru komína. Policie ČR

15:55:38

16. 03. 2016 Olomouc, Troubelice, Troubelice Troubelice 2 ZOČ - kácení stromů v obci.

17:47:09

16. 03. 2016 Šumperk, Šumperk, Blanická Stanice Šumperk Požár kontejneru na papír. Policie ČR, Obecní policie

19:12:24

16. 03. 2016 Šumperk, Štíty, Štíty, Okružní Stanice Zábřeh, Štíty 1 - H Otevření bytu na žádost PČR. Zdravotnická záchranná služba

20:06:42

16. 03. 2016 Šumperk, Mohelnice, Libivá Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Dopravní nehoda dvou osobních aut bez Policie ČR

22:15:39 zranění.

17.3.2016
17. 03. 2016 Přerov, Malhotice, Malhotice Stanice Hranice, Malhotice Vytažení koně z jámy. Veterinární správa

04:38:58

17. 03. 2016 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Čsl. legií Němčice nad Hanou 1 - VH, Stanice Likvidace požáru odpadu v garáži. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR

05:00:22 Kojetín, Kojetín 2 , stanice Kroměříž 

(ZLK)

17. 03. 2016 Olomouc, Náklo, Náklo Stanice Litovel, Senice na Hané 1 - H Likvidace následků po dopravní nehodě. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

05:47:45 služba

17. 03. 2016 Šumperk, Šumperk, M. R. Štefánika Stanice Šumperk Likvidace následků dopravní nehody. Zdravotnická záchranná služba

07:58:52

17. 03. 2016 Olomouc, Nová Ulice, Kafkova, AQUAPARK Činnost KOPIS bez JPO - signalizace EPS.

08:21:32 Olomouc obj. EPS 276

17. 03. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Jižní čtvrť I Stanice Přerov Otevření bytu. Policie ČR

11:18:41

17. 03. 2016 Prostějov, Nezamyslice SŽDC Přerov ZOČ - překlad výhybkového pole.

11:22:42

17. 03. 2016 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice, Třebovská Stanice Zábřeh, Mohelnice 1 - PVH Likvidace vyteklé nafty z dodávky. Policie ČR

14:27:56

17. 03. 2016 Šumperk, Šumperk, Bojnická Stanice Šumperk Otevření bytu, v bytě osoba , kterou si Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:30:43 převzala ZZS. služba, Obecní policie

17. 03. 2016 Olomouc, Drahanovice, Drahanovice Stanice Olomouc, Náměšť na Hané 1 - Odstraňování následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:44:59 H, Senice na Hané 1 - H služba

17. 03. 2016 Olomouc, Hodolany, Tovární Stanice Olomouc Likvidace zahoření plastového koše. Policie ČR

15:50:35

17. 03. 2016 Přerov, Bělotín, Nejdek Stanice Hranice Likvidace následků po dopravní nehodě Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

16:07:02 osobního vozidla. služba

17. 03. 2016 Olomouc, Řepčín, gen. Píky Stanice Olomouc Otevření bytu. Policie ČR

16:33:28

17. 03. 2016 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Kojetín, Stanice Kojetín Otevření bytu, podezření na zapálené Policie ČR

17:00:00 Dudíkova svíčky.

17. 03. 2016 Olomouc, Klášterní Hradisko, Černá cesta Stanice Olomouc, Velká Bystřice - H, Likvidace požáru přístřešku. Policie ČR

17:00:48 Olomouc

17. 03. 2016 Olomouc, Neředín, Fragnerova Činnost KOPIS bez JPO. Osoba z výtahu 

23:07:59 venku před výjezdem JPO.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 3 svodné hlášení-přehled událostí



18.3.2016
18. 03. 2016 Vyškov, Dědice, Pustiměřská Brodek u Prostějova 1 - H Požár palet v průmyslové hale. HZS ČR a jednotky PO, Policie ČR

02:17:04

18. 03. 2016 Olomouc, Velká Bystřice, Velká Bystřice Stanice Olomouc Dopravní nehoda nákladního vozidla, Policie ČR

06:59:10 jednotka nezasahovala.

18. 03. 2016 Šumperk, Rájec, Rájec Stanice Zábřeh Dopravní nehoda osobního auta - tři Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

07:40:52 zraněné osoby služba

18. 03. 2016 Přerov, Přerov I-Město, Č. Drahlovského Stanice Přerov Drobný únik chladící kapaliny - jednotka Policie ČR

10:27:26 nezasahovala

18. 03. 2016 Přerov, Opatovice, Opatovice, U rybníka Stanice Hranice, Opatovice 1 Likvidace požáru filtrační jednotky.

11:19:53

18. 03. 2016 Olomouc, I. P. Pavlova Stanice Olomouc Únik oleje po technická závada na Policie ČR

12:30:07 osobním autě.

18. 03. 2016 Olomouc, Velký Týnec, Velký Týnec Stanice Olomouc Likvidace nehody osobního a nákladního Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

12:49:53 automobilu. služba, SSÚD - Středisko správy a 

údržby dálnic

18. 03. 2016 Olomouc, Jeremenkova Stanice Olomouc Likvidace požáru odpadkového koše. Policie ČR

13:52:25

18. 03. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Pomoc nemohoucí osobě z vany.

18:31:46 Trávnická

19.3.2016
19. 03. 2016 Šumperk, Dolní Studénky, Dolní Studénky Stanice Šumperk, Dolní Studénky Likvidace požáru sazí v komíně. Policie ČR

01:16:54

19. 03. 2016 Zlín, Malenovice SŽDC Přerov ZOČ - odstranění náletových dřevin.

07:51:09

19. 03. 2016 Olomouc, Nové Sady, Rokycanova, Prověření objektu ve zkušebním provozu - 

10:07:37 Rezidenční park Švýcarská OL obj. 353 závada na čídle.

19. 03. 2016 Šumperk, Pavlov, Veselí Stanice Litovel, Pavlov - H Odstranění spadlého stromu na vozovce. 

14:01:13

19. 03. 2016 Šumperk, Mohelnice, Mohelnice Stanice Litovel, Loštice 1 - PH Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR

15:01:09 dodávky.

19. 03. 2016 Přerov, Skalička, Skalička Stanice Hranice, Skalička Transport pacienta do sanitky. Zdravotnická záchranná služba

16:00:52

19. 03. 2016 Šumperk, Šumperk, Březinova Stanice Šumperk Požár odpadků u kontejnerů. Policie ČR, Obecní policie

21:57:48

20.3.2016
20. 03. 2016 Prostějov, Laškov Stanice Konice, Laškov Spadlý drát elektrického vedení na Policie ČR, Pohotovostní služba el. 

04:56:06 komunikaci. rozvodných závod, SÚS - Správa a 

údržba silnic

20. 03. 2016 Jeseník, Zlaté Hory, Zlaté Hory, Mánesova Stanice Jeseník, Zlaté Hory 1 - PV Únik plynu z potrubí. Policie ČR, Plynárenská pohotovostní 

06:31:35 služba

20. 03. 2016 Olomouc, Nová Ulice, I. P. Pavlova Stanice Olomouc Prověření úniku plynu v domě.

09:01:56

20. 03. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Činnost KOPIS bez JPO - nefunkční 

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 4 svodné hlášení-přehled událostí



09:23:00 Tovačovského, Požární stanice Hranice, telefonní spojení se stanicí.

HZS OLK, objekt č. 2565

20. 03. 2016 Přerov, Soběchleby, Soběchleby Stanice Lipník nad Bečvou, Lhota, Činnost jednotky u zapařené skládky Policie ČR

09:24:02 Soběchleby dřevní štěpky.

20. 03. 2016 Olomouc, Šternberk, Šternberk, Zahradní Stanice Šternberk Prověření úniku plynu v rodinném domě. Policie ČR

09:58:08

20. 03. 2016 Jeseník, Jeseník, Čechova Stanice Jeseník Jednotka provedla otevření bytu. Obecní policie

11:52:28

20. 03. 2016 Prostějov, Pivín, Pivín Stanice Prostějov Likvidace následků dopravní nehody. Policie ČR, Zdravotnická záchranná 

15:33:54 služba

20. 03. 2016 Olomouc, Řepčín, Máchova Stanice Olomouc Požár plastového koše-uhašeno před Policie ČR

17:26:53 příjezdem jednotky.

20. 03. 2016 Šumperk, Tatranská Stanice Šumperk Likvidace požáru kontejneru. Policie ČR

17:51:08

20. 03. 2016 Prostějov, Prostějov, Pod Kosířem Stanice Prostějov Likvidace požáru odpadu. Policie ČR

18:22:22

20. 03. 2016 Šumperk, Loštice, Loštice Stanice Litovel, Loštice 1 - PH Planý poplach - nenahlášené pálení. Policie ČR

18:46:19

20. 03. 2016 Olomouc, Uničov, Střelice Stanice Uničov Likvidace následků dopravní nehody Policie ČR

19:11:52 osobního auta a traktoru.

20. 03. 2016 Přerov, Kojetín, Kojetín I-Město, Stanice Kojetín Sundání prstýnku z prstu.

19:23:27 Kroměřížská, Požární stanice Kojetín, HZS 

OLK, objekt č. 2571

20. 03. 2016 Prostějov, Prostějov, Melantrichova Stanice Prostějov Pomoc ZZS se snesením pacienta.

20:08:58

20. 03. 2016 Jeseník, Lipová-lázně Stanice Jeseník Záchrana volavky z potoka. Policie ČR

21:40:47

20. 03. 2016 Přerov, Hranice, Hranice I-Město, Stanice Hranice Likvidace následků dopravní nehody dvou 

21:57:02 Zborovská osobních aut.

zpracovala : Vladimíra Hacsiková vladimira.hacsikova@hzsol.cz 5 svodné hlášení-přehled událostí


